ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г и г
Об объявлении конкурса
на замещение должностей
профессорско-преподавательского
состава

В соответствии с пунктом 2.2 «Положения о конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного
университета», утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 с
изменениями и дополнениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение нижеперечисленных должностей профессорско-
преподавательского состава:
1.1. Профессор (0,5 ставки), Кафедра региональной политики и политической
географии СПбГУ;
1.2. Профессор (1,0 ставка), Кафедра физической географии и ландшафтного
планирования СПбГУ;
1.3. Профессор (1,0 ставка), Кафедра физической географии и ландшафтного
планирования СПбГУ;
1.4. Профессор (1,0 ставка), Кафедра физической географии и ландшафтного
планирования СПбГУ;
1.5. Профессор (0,25 ставки), Кафедра физической географии и ландшафтного
планирования СПбГУ;
1.6. Профессор (0,5 ставки), Кафедра климатологии и мониторинга окружающей
среды СПбГУ;
1.7. Профессор (1,0 ставка), Кафедра геоэкологии и природопользования СПбГУ;
1.8. Профессор (0,25 ставки), Кафедра экологической безопасности и устойчивого
развития регионов СПбГУ;
1.9. Профессор (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров СПбГУ;
1.10. Доцент (1,0 ставка), Кафедра региональной политики и политической
географии СПбГУ;
1.11. Доцент (0,5 ставки), Кафедра региональной политики и политической
географии СПбГУ;

Г И
L J

1.12. Доцент (1,0 ставка), Кафедра биогеографии и охраны природы СПбГУ;
1.13. Доцент (0,25 ставки), Кафедра геоморфологии СПбГУ;
1.14. Доцент (1,0 ставка), Кафедра геоморфологии СПбГУ;
1.15. Доцент (1,0 ставка), Кафедра гидрологии суши СПбГУ;
1.16. Доцент (0,5 ставки), Кафедра гидрологии суши СПбГУ;
1.17. Доцент (1,0 ставка), Кафедра страноведения и международного туризма

СПбГУ;
1.18. Доцент (1,0 ставка), Кафедра страноведения и международного туризма
СПбГУ;
1.19. Доцент (1,0 ставка). Кафедра экономической и социальной географии СПбГУ;
1.20. Доцент (1,0 ставка), Кафедра экономической и социальной географии СПбГУ;
1.21. Доцент (0,25 ставки), Кафедра физической географии и ландшафтного
планирования СПбГУ;
1.22. Доцент (1,0 ставка), Кафедра климатологии и мониторинга окружающей среды
СПбГУ;
1.23. Доцент (1,0 ставка), Кафедра климатологии и мониторинга окружающей среды
СПбГУ;
1.24. Доцент (1,0 ставка), Кафедра геоэкологии и природопользования СПбГУ;
1.25. Доцент (1,0 ставка), Кафедра геоэкологии и природопользования СПбГУ;
1.26. Доцент (1,0 ставка), Кафедра геоэкологии и природопользования СПбГУ;
1.27. Доцент (1,0 ставка), Кафедра экологической безопасности и устойчивого
развития регионов СПбГУ;
1.28. Доцент (1,0 ставка), Кафедра экологической безопасности и устойчивого
развития регионов СПбГУ;
1.29. Доцент (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров СПбГУ;
1.30. Доцент (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров СПбГУ;
1.31. Доцент (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров СПбГУ;
1.32. Доцент (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров СПбГУ;
1.33. Старший преподаватель (1,0 ставка), Кафедра страноведения и
международного туризма СПбГУ;
1.34. Старший преподаватель (1,0 ставка), Кафедра картографии и геоинформатики
СПбГУ;
1.35. Старший преподаватель (0,5 ставки), Кафедра картографии и геоинформатики
СПбГУ;
1.36. Старший преподаватель (1,0 ставка), Кафедра экологической безопасности и
устойчивого развития регионов СПбГУ;
1.37. Старший преподаватель (0,25 ставки), Кафедра экологической безопасности и
устойчивого развития регионов СПбГУ;
1.38. Старший преподаватель (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров
СПбГУ;
1.39. Старший преподаватель (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров
СПбГУ;
1.40. Старший преподаватель (0,5 ставки), Кафедра землеустройства и кадастров
СПбГУ;
1.41. Ассистент (0,25 ставки), Кафедра геоморфологии СПбГУ;
1.42. Ассистент (1,0 ставка), Кафедра гидрологии суши СПбГУ;
1.43. Ассистент (0,5 ставки), Кафедра страноведения и международного туризма
СПбГУ;
1.44. Ассистент (0,5 ставки), Кафедра страноведения и международного туризма
СПбГУ;
1.45. Ассистент (1,0 ставка), Кафедра биогеографии и охраны природы СПбГУ;

1.46. Ассистент (1,0 ставка), Кафедра физической географии и ландшафтного
планирования СПбГУ;
1.47. Ассистент (1,0 ставка), Кафедра землеустройства и кадастров СПбГУ.
2. Заместителю начальника Управления кадров - начальнику отдела кадров по
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Управления кадров
ГУАТОиД Смородинцевой А.Д. подготовить объявление о конкурсе на замещение
должностей профессорско-преподавательского состава к опубликованию 08.02.2014
в разделе «Конкурсы СПбГУ» на главной странице портала СПбГУ
http://jobs.spbu. ш с размещением его и информации, содержащей
квалификационные требования к претендентам, сведения о выполняемой и
планируемой учебной, учебно-методической и научно-исследовательской работе,
заработной плате по указанным должностям, дате, времени и месте рассмотрения
кандидатур претендентов на заседаниях кафедры, Ученого совета Института наук о
Земле СПбГУ, Ученого совета СПбГУ на официальном сайте СПбГУ
(www.spbu.ru/about/vacancies/).
3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров СПбГУ J С.В. Морозова

http://jobs.spbu
http://www.spbu.ru/about/vacancies/